
20２１年１０月吉日 

各 位 

一般社団法人 日本コンストラクション・マネジメント協会 

関西支部 支部長 水川 尚彦 

 

ワークショップへのお誘い 

『ＣＭｒが持っておくべき会計の基礎知識 ～会計の知識を持たない人向け～』 

 

拝啓 

皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は CMAJ 関西支部の活動にご理解とご協力を

賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、コロナ禍の影響でワークショップの開催が滞っておりましたが、この度、大阪府立大学 大学

院経済学研究科教授 辻峰男様を講師に迎え『CMr が持っておくべき会計の基礎知識』と題してワーク

ショップを開催いたします。 

辻様をお迎えし、会計の基礎を学ぶことのできるまたとない機会となっております。会計を知ること

で、会社の数字を客観的に読むことができ、ビジネスに活かすことができます。発注者様・ＣＭ会社・

設計事務所・施工会社など建設業界に関わる方々、アソシエイト会員で会計の基礎を学びたいとお考え

の方のご参加をお待ちしております。 

先着順にて会場参加者２0 名、オンライン参加者３０名を募集します。会計の知識を持たない人向け

ですので、お気軽にご応募ください。 

敬具 

※グループワークを行いますので、オンライン参加者は必ず「カメラ入力」「音声入力」「チ

ャット」が可能な端末・環境からご参加下さい。 

記 

 

内 容 ：講義及びワークショップ形式でテーマを議論 

日 程 ： 20２１年１１月１６日（火） 

場 所 ： 大阪産業創造館（次ページ参照） 

６階 会議室Ｅ 

時 間 ： 18：３０～20：3０ 

会 費 ： 無料 

※ 本会員交流会はＣＰＤ対象となります。（４ポイント） 

参加申込 

・申込先 ：（株）昭和設計 渡邉博文 

・送付先 ：メール（ watanabe@showa-sekkei.co.jp）（CC：kansai@cmaj.org） 

・記載事項：①会員（会員番号）／非会員の別、②氏名、③会社名、④電話番号、 

⑤参加方法（会場／web） 

・申込期限：20２１年１１月９日（火）までにメールにてお申し込みください。 



◆ 会場案内 

 

 

Osaka Metro「中央線」、「堺筋線」の「堺筋本町駅」から、徒歩約 5 分。 

<Osaka Metro 中央線を利用> 

1 号出口から、北へ。 

本町通の横断歩道を北に渡り、東（右）に進むと川（本町橋）の手前。 

<Osaka Metro 堺筋線を利用> 

12 号出口から、本町通をまっすぐ東へ。信号を 2 つ渡り、川（本町橋）の手前。 


